Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio Practica ...

De Conversatione Apostolica A Curatoribus Animarum piè & fructosè
instituenda - Complectens vatos & solidos modos juvandi & consolandi
diversorum Statuum Personas afflictas, præcipuè ægras & captivas

Lohner, Tobias

Dilingae, 1677

Memb. IV. De Christi crucifixi imagine.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48248](#)

no meo JESU Christo. In hunc credo, in hunc spe-
re, hunc diligo ex toto corde meo. Sed & ipsum mori-
bundum alloqui poterit Operarius, & dicere: Age, mi Fili,
imminet hora, quâ venturus creditur Dominus & Judex tuus,
sint ergo lumbi tui per charitatem accineti, & lucerna Fidei
ardens in manibus tuis. Aut: Ecce, Fili mi, Sponsus ve-
nit, exito ergo obviam illi, & accipe lampadem charitatis, &
fidei, ut cum eo ad nuptias cælestes admittaris.

MEMBRUM IV.

De Christi crucifixi imagine.

I. **Q**uam potens & efficax medium ad Infirmos animan-
dos & roborandos sit hæc, de qua nunc loqui cœpi-
mus, crucifixi Christi repræsentatio, paucis hisce verbis fat-
ciare indicavit Philippus Servius in p. 1. c. 4. §. 4. Amicis fidelis:
Momenti plurimum, inquit, ad exprimendos ab x-
gro fidei, spei, charitatis, aliarumque virtutum actus, in la-
lutiferæ crucis exhibitione situm esse existimo, si nempe Ami-
cus fidelis Christi in ea pendentis membra sigillatim quasi lo-
eos Rhetoricos excutiat, quique lateant in singulis pietatis
sensus, quasi divini mellis latices, composita ad pietatem
oratione eliciat; ita olim Hebræi sugebant mel de Petra, o-
leum de saxo durissimo, Petra autem erat Christus.

II. Porro triplex præcipue hujus repræsentationis finis, &
fructus est, ad quem proinde obtainendum specialiter coope-
rari debet Operarius. Primus est, ut per hanc Christi cruci-
fixi effigiem velut potentissimum, ipsisque hostibus summe
formidabile telum ijdem hostes efficaciter arceantur. Unde
has aut similes aspirationes Infirmis suggerere ad hunc finem
oportet: Ecce crucem Domini, fugite partes adversæ,
vicit Leo de tribu Juda. Per virtutem Crucis de ini-
micis nostris libera nos, Domine JESU Christe. Do-
minus JESUS est illuminatio mea, & salus mea: quæ
timebo? Dominus protector vitæ meæ, à quo trepi-
dabo? si consistant adversum me castra, non timé-
bit cor meum; si exurgat adversum me prælium, in
hoc ego sperabo. Si Dominus JESUS pro me, quis
contra me?

III. Al-

III. Alter finis & fructus est, ut per representationem Christi crucifixi ad patientiam animentur infirmi. Quem in finem similes affectus ipsis suggestere oportet: O JESU, nolo esse sine dolore, quando te video tantopere cruciatum. O JESU mi, non decet sub spinoso capite membrum esse delicatum. O JESU, ego quidem justè hæc patior, tu vero quid fecisti? Absit mihi gloriari, nisi in cruce tua, Domine mihi JESU Christe. Trahe me, O JESU, post te, ut curram in odorem patientiae tuæ. Dominus meus in cruce penderet, & ego de duritate lecti querar? Dominus meus felle & aceto potatus est, & ego calicem amarum morbi recusabo? O JESU Redemptor mi, Redemptor mi JESU, quis mihi det, ut moriar pro te?

IV. Tertius finis & fructus est, ut ad fiduciam erga Christum concipiendam exhortetur; quem in finem proderit eos verbis S. Augustini in lib. de Virg. alloqui: *Inspece vulnera pendentia, sanguinem morientis, pretium redimenti, cicatrices resurgentis. Caput habet inclinatum ad osculandum, cor apertum ad diligendum, brachia extensa ad amplexandum, rotum corpus expositum ad redimendum. Hac quanta sint, cogita: hac in statera cordis appende, ut torus tibi figatur in corde, qui totus pro te fixus fuit in cruce. Præterea vero hi vel similes affectus & suspiria elicí possunt.*

Adoramus te, Christe, & benedicimus tibi, quia per crucem & sanguinem tuum redemisti mundum.

Domine JESU, pone passionem & mortem tuam inter judicium tuum & animam meam nunc & in hora mortis meæ.

Recordare JESU pie, quod sum causa tua, ne me perdas ille die.

O piissime JESU, propter illam amaritudinem, quam sensit anima tua in egressu suo, deprecor te, miserere animæ meæ in exitu suo, & perduc eam in vitam æternam.

T s O JE-

O JESU Christe, DEUS cordis mei, obsecro te per quinque vulnera tua, quæ tibi in cruce nostri amor infixit, famulo tuo subveni, quem pretioso corpore redemisti.

O benignissime JESU, commendabo tibi vitam & mortem meam, sicut tu Patri æterno Spiritum tuum commendasti.

O clementissime JESU, per dolores, per vulnera, per sanguinem, per mortem tuam rogo te, mememento, & miserere mei, nunc & in horâ mortis mea.

M E M B R U M . I V .

De SS. Nominibus JESUS & MARIA.

I. Tiam hæc duo Sanctissima Nomina meritò inter precepia media & instrumenta numerantur, quibus ægris & moribundi animari, & contra hostes infernales defendi possunt. Cerrè S. Antonius, teste S. Athanasio in illius vita, dicere solebat, quod statim, atque Christiani nominant JESUM, maligni Spiritus fugiant. Imò Origenes ait, et si à sacrilegis pronuncietur, mox tamen Spiritus suggestores fugare. Ut meritò Salomon Prov. 18. dixerit: *Turris fortissima nomen Domini; ad ipsam currit iustus, & iniustus.* & Joël Propheta c. 2, pronunciari: *Et erit: omnis, qui invocaverit nomen Domini, salvus erit.* Hinc & S. Bernardus S. 15. in Cant. hortatur: *Tristatur aliquis vestrum? veniat in cor IESVS, & inde salutem in os,* & ecco ad exortum nominis lumen, nubilum omne diffugit, reddit serenum.

II. Sed & de SS. MARIA nomine idem testatus est Idiotaco. 3. Bibl. SS. PP. c. 5. his verbis: *Non est in ullo alio nomine, post nomen superbenedicti Filii tui tam potens adiutorium; nec est ullum aliud datum nomen sub celo hominibus post dulcem nomen IESV, ex quo tanta salus hominibus refundatur, quia super omnia sanctorum nomina reficit lapsos, sanat languidos, illuminat cœcos, penetrat duros, recreat fessos, unguit agonistas, & iugum Diaboli extundit.* Sed & S. Bernardus teste S. Bonaventura in spec. ait: *Non sicut timent hostes visibles quasi castigatum multititudinem copiasam, sicut aerea potestates MARIE voca-*